[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА ТЫВА                               ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН

ТЕС-ХЕМСКИЙ КОЖУУН                      ТЕС-ХЕМ КОЖУУННУН

ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ                   ШУУРМАК  СУМУЗУНУН

СУМОН ШУУРМАКСКИЙ                    ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ
с. Шуурмак                                                                 от «21» августа 2018 г.

Решение № 23

«О внесении  изменений в решение Xурала представителей сельского поселения сумон Шуурмакский Тес-Хемского кожууна Республики Тыва от 12.11.2014 № 66   «Об установлении и введении в действие земельного налога на территориисельского поселения сумон Шуурмакский Тес-Хемского кожууна Республики Тыва»»
      В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 30.09.2017 № 286-Ф3, Хурал представителей сельского поселения сумон Шуурмакский, Решил:
1. Внести в решение Xурала представителей сельского поселения сумон Шуурмакский Тес-Хемского кожууна Республики Тыва от 12.11.2014 № 66 «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории сельского поселения сумон Шуурмакский Тес-Хемского кожууна Республики Тыва»  следующие изменения:
   а) Пункт 3.3 изложить в следующей редакции:
«3.3. Уплата налога налогоплательщиками- физическими лицами подлежит в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.»;

  б) Абзац 1 пункта 4.2. изложить в следующей редакции:

«4.2. Налогоплательщики- физические лица, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налоговых сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу. В срок не позднее 1 февраля года. Следующего за истекшим налоговым периодом.».

2 .Данное решение Хурала представителей опубликовать в местной газете «Самагалтай» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Тес-Хемский кожуун Республики Тыва»

3. Настоящее решение Хурала представителей сельского поселения сумон Шуурмакский Тес-Хемского кожууна Респудлики Тыва вступает в силу со дня его подписания.
Глава-Председатель Хурала представителей

сельского поселения сумон

Шуурмакский  Тес-Хемского кожууна:                                    А-К.А.Оюн.

1